经营范围：投资管理、投资咨询、财务咨询（不含代理记账）；计算机技术

开发、转让、咨询、服务；软件开发。

（2）股权结构

康得集团的股权结如下：

股东名称 出资额（万元） 出资比例

钟玉 120,000.00  80.00%

韩于 21,000.00  14.00%

那宝立 4,500.00  3.00%

韩珠 2,250.00  1.50%

李力楠 2,250.00  1.50%

合计 150,000.00  100%

（3）股权结构图

（二）发行对象认购数量及限售期

发行对象

认购股数（万股）
认购金额

（万元）

认购

方式 除权除息

调整后

康得集团 29,411.7647 480,000.00 现金

合计 29,411.7647 480,000.00 -

本次发行对象认购的股份，自本次非公开发行结束之日起，三十六个月内不

得转让。

钟玉 韩于 那宝立 韩珠 李力楠

3%

15.21%

14% 80% 1.5% 1.5%

康得投资集团有限公司

康得新复合材料集团股份有限公司

11

（三）发行对象与发行人的关联关系

发行对象康得集团持有发行人 49,136.4734 万股股份，占发行人截至 2016

年 9 月 30 日股本总额的 15.21%，为发行人的控股股东。

（四）发行对象及其关联方与公司最近一年的重大交易情况

本次发行预案披露前 24 个月内，发行对象及其控股股东、实际控制人与公

司之间未曾发生重大交易。

（五）发行对象及其关联方与公司未来的交易安排

对于未来可能发生的关联交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的

要求及有关关联交易协议的约定，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信

息披露。本次非公开发行实施后，亦不会与控股股东或实际控制人产生同业竞争

或影响公司生产经营的独立性。

五、本次发行前后发行人控制权变化的情况

截至2016年9月30日，发行人控股股东康得集团持有发行人491,364,734股，

占公司股本总额 3,230,201,948股的 15.21%。本次非公开发行股票数量

294,117,647股，发行完成后公司总股本为3,524,319,595股，康得集团的持股数

量增加为78,548.2381万股，持股比例为22.29%，康得集团仍为发行人控股股东。

因此，本次非公开发行股票不会导致发行人的控制权发生变化，康得集团仍保持

控股股东地位。以截至2016年9月30日公司总股本为基础，本次发行前后，公司

股本变化情况如下：

股东名称
发行前 本次发行股

份数（股）

发行后

股份数（股） 比例 股份数（股） 比例

康得集团 491,364,734 15.21% 294,117,647  785,482,381 22.29%

其他股东 2,738,837,214 84.79% -  2,738,837,214 77.71%

股份总数 3,230,201,948 100% 294,117,647 3,524,319,595 100%

六、保荐机构关于发行过程及认购对象合规性的结论意见

本次非公开发行的保荐机构恒泰长财证券认为：

“（一）本次发行经过了必要的授权，并获得了中国证监会的核准；

（二）本次发行股票的发行价格确定和配售过程符合《发行管理办法》、《实

施细则》等相关法律法规的规定，发行人本次非公开发行的发行过程合法、有效；

12

（三）本次非公开发行认购对象的选择符合公司及其全体股东的利益，符合

发行人第二届董事会第四十五次会议和第三届董事会第四次会议，以及 2015 年

第四次临时股东大会和 2016年第三次临时股东大会审议通过的发行方案中关于

发行对象的规定；

（四）本次发行对象的认购资金来源为自筹资金，认购资金来源合法，不存

在代持或通过结构化资产管理产品参与的情形；

（五）本次非公开发行符合《公司法》、《证券法》、《发行管理办法》、《实施

细则》等相关法律法规和规范性文件的规定，合法、有效。”

七、律师关于发行过程及认购对象合规性的结论意见

本次非公开发行的专项法律顾问北京德恒律师事务所认为：

发行人本次发行过程中所涉及的法律文书均合法、有效；本次发行对象均具

备认购本次发行股票的资格，发行对象的选择公平、公正并且符合规定；本次发

行的过程符合《发行管理办法》、《实施细则》和《证券发行与承销管理办法》等

法律、法规和规范性文件的相关规定，合法、有效；发行人本次发行结果公平、